

Bjerrefisk A/S

Fiskerihavns­gade 11, 9900 Frederikshavn

CVR-nr. 30 20 66 06

Company reg. no. 30 20 66 06

Årsrapport

Annual report

1. januar - 31. december 2021

1 January - 31 December 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. april 2022.
The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 12 April 2022.

Preben Bang Henriksen

Dirigent

Chairman of the meeting

Notes to users of the English version of this document:

- This document contains a Danish version as well as an English version. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.
- To ensure the greatest possible applicability of the English version of the document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points remain unchanged from Danish version of the document. This means that DKK 146.940 corresponds to the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % corresponds to 23.5 %.

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side
	<u>Page</u>
Påtegninger	
Reports	
Ledelsespåtegning	1
Ledelsesberetning	
Management's review	
Selskabsoplysninger	8
Company information	
Hovedtal og nøgletal	9
Financial highlights	
Ledelsesberetning	11
Management's review	
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Financial statements 1 January - 31 December 2021	
Resultatopgørelse	14
Income statement	
Balance	15
Balance sheet	
Egenkapitalopgørelse	20
Statement of changes in equity	
Pengestrømsopgørelse	21
Statement of cash flows	
Noter	23
Notes	
Anvendt regnskabspraksis	34
Selskabsoplysninger

Company information

Selskabet The company	Bjerrefisk A/S Fiskerihavns­gade 11 9900 Frederikshavn Telefon: + 45 98 42 16 11 Phone Telefax: + 45 98 43 10 03 Fax Hjemmeside: www.bjerrefisk.dk Web site CVR-nr.: 30 20 66 06 Company reg. no. Stiftet: 12. december 2006 Established: 12 December 2006 Hjemsted: Frederikshavn Domicile: Regnskabsår: 1. januar 2021 - 31. december 2021 Financial year: 1 January 2021 - 31 December 2021
Bestyrelse Board of directors	Preben Bang Henriksen, Formand Jess Honoré Larsen André Philipp Krogh Ellitsgaard Søren Terje Bodenskjold Thomas Jakob Brink Jakobsen Kristian Lauge Jørgensen
Direktion Managing Director	Jess Honoré Larsen
Revision Auditors	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg

Hovedtal og nøgletal

Financial highlights

DKK in thousands.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Income statement:					
Bruttofortjeneste					
Gross profit	18.216	7.033	20.595	19.098	13.958
Resultat af primær drift					
Profit from operating activities	8.933	-544	11.583	11.222	6.364
Finansielle poster, netto					
Net financials	-526	-612	-510	-561	-341
Årets resultat					
Net profit or loss for the year	6.557	-905	8.632	8.310	4.689
Balance:					
Statement of financial position:					
Balancesum					
Balance sheet total	58.534	43.103	48.328	45.813	30.751
Investeringer i materielle anlægsaktiver					
Investments in property, plant and equip-ment	166	446	1.457	6.730	621
Egenkapital					
Equity	23.812	16.807	18.116	16.318	12.595
Pengestrømme:					
Cash flows:					
Driftsaktivitet					
Operating activities	546	980	7.562	-2.686	1.709
Investeringsaktivitet					
Investing activities	312	-851	-1.480	-6.602	-669
Finansieringsaktivitet					
Financing activities	-560	-548	-5.692	9.257	-2.700
Pengestrømme i alt					
Total cash flows	298	-419	390	-31	-1.660
Medarbejdere:					
Employees:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere					
Average number of full-time employees	17	17	17	16	16
Nøgletal i %:					
Key figures in %:					
Likviditetsgrad					
Acid test ratio	175,4	166,4	163,2	162,4	165,3
Soliditetsgrad					
Solvency ratio	40,7	39,0	37,5	35,6	41,0

Hovedtal og nøgletal

Financial highlights

DKK in thousands.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Egenkapitalforrentning					
Return on equity	32,3	-5,2	50,1	57,5	40,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Calculations of key figures and ratios do, in all material respects, follow the recommendations of the Danish Association of Finance Analysts, only in a few respects deviating from the recommendations.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

The key figures and ratios shown in the statement of financial highlights have been calculated as follows:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Acid test ratio	$\frac{\text{Current assets} \times 100}{\text{Short term liabilities other than provisions}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Solvency ratio	$\frac{\text{Equity, closing balance} \times 100}{\text{Total assets, closing balance}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Return on equity	$\frac{\text{Net profit or loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$

Ledelsesberetning

Management's review

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af indkøb, forarbejdning, pakning samt salg af ferske og frosne fiskeprodukter samt kød til hjemme- og eksportmarkedet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 18.216 t.kr. mod 7.033 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.557 t.kr. mod -905 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret 2021 har været påvirket af Coronakrisen og de restriktioner, som Coronakrisen har medført. Dog har udviklingen i 2021 været kendetegnet ved en markant forøgelse i både aktiviteter og omsætning i forhold til 2020. Virksomhedens hovedmarkeder har således løbende udviklet sig positivt gennem 2021, hvilket har medført en væsentlig stigning i efterspørgsel og forbedrede afsætningsmuligheder. Selskabet har søgt kompensation i form af statens hjælpepakker vedrørende Coronakrisen, herunder kompensation for faste omkostninger og lønkompensation. Størrelsen af kompensationsordningerne udgør 3.317 t.kr., og er indregnet i årsregnskabet under Andre driftsindtægter. Specifikation heraf findes i note om særlige poster.

The principal activities of the company

Like previous years, the principal activities are purchasing, processing, packaging and selling of fresh and frozen fish products as well as meat, according to requirements, for the domestic- and export markets.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year totals DKK 18.216.000 against DKK 7.033.000 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK 6.557.000 against DKK -905.000 last year. Management considers the net profit or loss for the year satisfactory.

The financial year 2021 has been affected by the Corona crisis and the restrictions that the Corona crisis has brought. However, the development in 2021 has been characterized by a marked increase in both activities and revenue compared to 2020. The company's main markets have thus continuously developed positively through 2021, which has led to a significant increase in demand and improved sales opportunities. Consequently, the company has applied for compensation from the state compensation scheme in relation to the coronavirus crisis, comprising compensation for fixed costs and wages respectively. The extent of the compensation amounts to DKK 3.317 thousand and is recognised in the financial statements under Other operating income. Specifications in this relation appears from note 1 concerning special items.

Ledelsesberetning

Management's review

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Driftsmæssige risici

Selskabets væsentligste driftsrisici er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, hvor industriproduktionen foregår, og produkterne sælges. Desuden er det væsentligt for selskabet hele tiden at være på forkant med den teknologiske udvikling inden for selskabets aktivitetsområder.

Valutarisici

Køb og salg foretages i det væsentligste i udenlandsk valuta, mens alle andre eksterne omkostninger og personaleomkostninger mv. afholdes i danske kroner. Selskabets aktivitet er som følge heraf påvirket af ændringer i valutakurserne, hvoraf euroen er den væsentligste valuta. Selskabet anvender valutaterminsforretninger til afdækning af valutarisici (sikring).

Kreditrisici

Selskabets kreditrisiko knytter sig primært til tilgodehavender fra salg. Der er visse større tilgodehavender, hvorpå der i sagens natur er en vis kreditrisiko. Tilgodehavender fra salg kreditforsikres ikke.

Miljøforhold

Selskabet er miljøbevidst, og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer en fortsat udvikling i aktivitetsniveauet for det kommende regnskabsår 2022 i takt med at diverse markeder genåbnes, og ledelsen forventer at kunne realisere et positivt resultat før skat for 2022 på niveau med 2021.

Financial risks and the use of financial instruments

Operating risks

The company's major operating risks are linked to the ability to be highly positioned in the markets where industrial production takes place and the products are sold. Furthermore, it is essential for the company to always be at the forefront of technological development in the company's areas of activity.

Foreign currency risks

Purchases and sales are mostly made in foreign currency whereas all costs, staff costs etc. are incurred in DKK. The company's activity is consequently affected by changes in the foreign exchange rates of which Euro is the most important. The company uses forward exchange contracts to hedge currency risks (hedging).

Credit risks

The company's credit risk is in particular attached to trade receivables. There are some major receivables from which it naturally follows that there is a certain credit risk. Trade receivables are not credit ensured.

Environmental issues

The company is environmentally conscious and is constantly working to reduce the environmental impact of the company's operations.

Expected developments

For the coming year, management expects continued development in the level of activity and management expects to be able to realize a positive result before tax for 2022.

Ledelsesberetning

Management's review

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Ledelsen forventer en fortsat udvikling i aktivitetsniveauet, og forventer at kunne realisere et positivt resultat før skat for 2022, herunder vurderes selskabets likviditetsberedskab at være sikret i tilstrækkeligt omfang.

Events occurring after the end of the financial year

Management expects continued development in the level of activity and expects to be able to realize a positive result before tax for 2022, and the company's cash resources are considered to be adequately secured.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income statement 1 January - 31 December

Amounts concerning 2021: DKK.

Amounts concerning 2020: DKK thousand.

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 t.kr.
Bruttofortjeneste		
Gross profit	18.216.136	7.033
2 Personalemkostninger		
Staff costs	-8.634.752	-6.939
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Depreciation and impairment of property, land, and equipment	-648.831	-638
Driftsresultat		
Operating profit	8.932.553	-544
Andre finansielle indtægter		
Other financial income	3.965	0
Øvrige finansielle omkostninger		
Other financial costs	-530.043	-612
Resultat før skat		
Pre-tax net profit or loss	8.406.475	-1.156
Skat af årets resultat		
Tax on net profit or loss for the year	-1.849.923	251
3 Årets resultat		
Net profit or loss for the year	6.556.552	-905

Balance 31. december
Balance sheet at 31 December

Amounts concerning 2021: DKK.

Amounts concerning 2020: DKK thousand.

Aktiver		
Assets		
<u>Note</u>	2021 kr.	2020 t.kr.
Anlægsaktiver		
Non-current assets		
4 Grunde og bygninger Property	6.123.538	6.479
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other fixtures and fittings, tools and equipment	1.020.509	1.147
Materielle anlægsaktiver i alt		
Total property, plant, and equipment	<u>7.144.047</u>	<u>7.626</u>
6 Andre værdipapirer og kapitalandele Other financial instruments and equity investments	16.082	16
Finansielle anlægsaktiver i alt		
Total investments	<u>16.082</u>	<u>16</u>
Anlægsaktiver i alt		
Total non-current assets	<u>7.160.129</u>	<u>7.642</u>
Omsætningsaktiver		
Current assets		
Råvarer og hjælpematerialer Raw materials and consumables	277.053	273
Fremstillede varer og handelsvarer Manufactured goods and goods for resale	25.266.246	30.423
Varebeholdninger i alt		
Total inventories	<u>25.543.299</u>	<u>30.696</u>

Balance 31. december
Balance sheet at 31 December

Amounts concerning 2021: DKK.

Amounts concerning 2020: DKK thousand.

Aktiver		2021	2020
Assets		kr.	t.kr.
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser			
Trade receivables		23.643.310	2.493
Udskudte skatteaktiver			
Deferred tax assets		0	143
Andre tilgodehavender			
Other receivables		610.174	1.701
7 Periodeafgrænsningsposter			
Prepayments and accrued income		<u>1.224.601</u>	<u>374</u>
Tilgodehavender i alt			
Total receivables		<u>25.478.085</u>	<u>4.711</u>
Likvide beholdninger			
Cash on hand and demand deposits		<u>352.037</u>	<u>54</u>
Omsætningsaktiver i alt			
Total current assets		<u>51.373.421</u>	<u>35.461</u>
Aktiver i alt			
Total assets		<u>58.533.550</u>	<u>43.103</u>

Balance 31. december
Balance sheet at 31 December

Amounts concerning 2021: DKK.

Amounts concerning 2020: DKK thousand.

Passiver		
Equity and liabilities		
<u>Note</u>	2021 kr.	2020 t.kr.
Egenkapital		
Equity		
Virksomhedskapital		
Contributed capital	1.000.000	1.000
8 Reserve for sikringstransaktioner		
Reserve for hedging transactions	-20.925	-469
Overført resultat		
Retained earnings	17.832.585	16.276
Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Proposed dividend for the financial year	5.000.000	0
Egenkapital i alt		
Total equity	23.811.660	16.807
Hensatte forpligtelser		
Provisions		
9 Hensættelser til udskudt skat		
Provisions for deferred tax	1.038.778	0
Hensatte forpligtelser i alt		
Total provisions	1.038.778	0

Balance 31. december
Balance sheet at 31 December

Amounts concerning 2021: DKK.

Amounts concerning 2020: DKK thousand.

Passiver		
Equity and liabilities		
<u>Note</u>	2021 kr.	2020 t.kr.
Gældsforpligtelser		
Long term liabilities other than provisions		
10 Gæld til realkreditinstitutter		
Mortgage loans	3.783.270	4.023
11 Anden gæld		
Other payables	617.966	967
12 Langfristede gældsforpligtelser i alt		
Total long term liabilities other than provisions	<u>4.401.236</u>	<u>4.990</u>
12 Kortfristet del af langfristet gæld		
Current portion of long term payables	539.947	530
Gæld til pengeinstitutter		
Bank loans	17.454.547	17.436
Leverandører af varer og tjenesteydelser		
Trade payables	7.974.344	1.456
Selskabsskat		
Income tax payable	666.674	0
Anden gæld		
Other payables	2.646.364	1.884
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		
Total short term liabilities other than provisions	<u>29.281.876</u>	<u>21.306</u>
Gældsforpligtelser i alt		
Total liabilities other than provisions	<u>33.683.112</u>	<u>26.296</u>
Passiver i alt		
Total equity and liabilities	<u>58.533.550</u>	<u>43.103</u>

Balance 31. december
Balance sheet at 31 December

Amounts concerning 2021: DKK.

Amounts concerning 2020: DKK thousand.

Passiver		
Equity and liabilities		
<u>Note</u>	2021 kr.	2020 t.kr.
1 Særlige poster		
Special items		
13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Charges and security		
14 Eventualposter		
Contingencies		

Egenkapitaloppgørelse

Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	Virksomhedskapital	Reserve for sikringstransaktioner	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	Contributed capital	Reserve for hedging transactions	Retained earnings	Proposed dividend for the financial year	Total
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar 2020					
Equity 1 January 2020	1.000.000	-64.205	17.180.929	0	18.116.724
Årets overførte overskud eller underskud					
Retained earnings for the year	0	0	-904.896	0	-904.896
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi					
Fair value adjustments of hedging instruments for the year	0	-404.722	0	0	-404.722
Egenkapital 1. januar 2021					
Equity 1 January 2021	1.000.000	-468.927	16.276.033	0	16.807.106
Årets overførte overskud eller underskud					
Retained earnings for the year	0	0	1.556.552	5.000.000	6.556.552
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi					
Fair value adjustments of hedging instruments for the year	0	448.002	0	0	448.002
	1.000.000	-20.925	17.832.585	5.000.000	23.811.660

Pengestrømsoppgørelse 1. januar - 31. december

Statement of cash flows 1 January - 31 December

Amounts concerning 2021: DKK.

Amounts concerning 2020: DKK thousand.

Note	2021 kr.	2020 t.kr.
Årets resultat		
Net profit or loss for the year	6.556.552	-905
15 Reguleringer		
Adjustments	2.994.832	999
16 Ændring i driftskapital		
Change in working capital	-8.478.007	1.342
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		
Cash flows from operating activities before net financials	1.073.377	1.436
Renteindbetalinger og lignende		
Interest received, etc.	3.963	0
Renteudbetalinger og lignende		
Interest paid, etc.	-530.043	-612
Pengestrøm fra ordinær drift		
Cash flows from ordinary activities	547.297	824
Betalt selskabsskat		
Income tax paid	-872	156
Pengestrømme fra driftsaktivitet		
Cash flows from operating activities	546.425	980
Køb af materielle anlægsaktiver		
Purchase of property, plant, and equipment	-166.275	-446
Salg af materielle anlægsaktiver		
Sale of property, plant, and equipment	30.000	0
Køb af finansielle instrumenter		
Purchase of financial instruments	-20.925	-469
Salg af finansielle instrumenter		
Sale of financial instruments	468.927	64
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		
Cash flows from investment activities	311.727	-851

Pengestrømsoppgørelse 1. januar - 31. december

Statement of cash flows 1 January - 31 December

Amounts concerning 2021: DKK.

Amounts concerning 2020: DKK thousand.

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 t.kr.
Afdrag på langfristet gæld		
Repayments of long-term payables	-578.637	-299
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter		
Changes in short-term gæld til pengeinstitutter	18.732	-249
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		
Cash flows from investment activities	-559.905	-548
Ændring i likvider		
Change in cash and cash equivalents	298.247	-419
Likvider 1. januar 2021		
Cash and cash equivalents at 1 January 2021	53.790	473
Likvider 31. december 2021		
Cash and cash equivalents at 31 December 2021	352.037	54
Likvider		
Cash and cash equivalents		
Likvide beholdninger		
Cash on hand and demand deposits	352.037	54
Likvider 31. december 2021		
Cash and cash equivalents at 31 December 2021	352.037	54

Noter

Notes

Amounts concerning 2021: DKK.

Amounts concerning 2020: DKK thousand.

1. Særlige poster

Special items

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Special items include significant income and expenses of a special nature relative to the enterprise's ordinary operating activities. Special items also include other significant amounts of a nonrecurring nature.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af Covid-19 pandemien. Selskabet har modtaget kompensation fra de danske støtteordninger til virksomheder som har tabt omsætning som følge af Covid-19 pandemien.

As mentioned in the management commentary, the net profit or loss for the year is affected by the covid-19 pandemic. The company has received compensation from the Danish support schemes for companies that have lost revenue as a result of the Covid-19 pandemic.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Special items for the year are specified below, indicating where they are recognised in the income statement.

Noter

Notes

Amounts concerning 2021: DKK.

Amounts concerning 2020: DKK thousand.

1. Særlige poster (fortsat)

Special items (continued)

	2021 kr.	2020 t.kr.
Indtægter:		
Income:		
Kompensation fra Covid-19 støtteordninger		
Compensation from Covid-19 support scheme	<u>3.316.907</u>	<u>4.072.697</u>
	<u>3.316.907</u>	<u>4.072.697</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Special items are recognised in the following items in the financial statements:		
Bruttofortjeneste		
Gross profit	<u>3.316.907</u>	<u>4.072.697</u>
Resultat af særlige poster netto		
Profit of special items, net	<u>3.316.907</u>	<u>4.072.697</u>

Noter

Notes

Amounts concerning 2021: DKK.

Amounts concerning 2020: DKK thousand.

	2021 kr.	2020 t.kr.
2. Personalemkostninger		
Staff costs		
Lønninger og gager		
Salaries and wages	8.078.071	6.391
Pensioner		
Pension costs	519.055	510
Andre omkostninger til social sikring		
Other costs for social security	37.626	38
	<u>8.634.752</u>	<u>6.939</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
Average number of employees	<u>17</u>	<u>17</u>
Der udbetales ikke vederlag til bestyrelsen. Vederlag til direktionen oplyses ikke, da denne kun består af én person.		
No remuneration is paid to the Board of Directors. Remuneration to the Executive Board is not disclosed, as it only consists of one person.		
3. Forslag til resultatdisponering		
Proposed appropriation of net profit		
Udbytte for regnskabsåret		
Dividend for the financial year	5.000.000	0
Overføres til overført resultat		
Transferred to retained earnings	1.556.552	0
Disponeret fra overført resultat		
Allocated from retained earnings	<u>0</u>	<u>-905</u>
Disponeret i alt		
Total allocations and transfers	<u>6.556.552</u>	<u>-905</u>

Noter

Notes

Amounts concerning 2021: DKK.

Amounts concerning 2020: DKK thousand.

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 t.kr.
4. Grunde og bygninger		
Property		
Kostpris 1. januar 2021		
Cost 1 January 2021	7.325.545	7.171
Tilgang i årets løb		
Additions during the year	<u>0</u>	<u>154</u>
Kostpris 31. december 2021		
Cost 31 December 2021	<u>7.325.545</u>	<u>7.325</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021		
Depreciation and writedown 1 January 2021	-846.332	-492
Årets afskrivninger		
Amortisation and depreciation for the year	<u>-355.675</u>	<u>-354</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2021		
Depreciation and writedown 31 December 2021	<u>-1.202.007</u>	<u>-846</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021		
Carrying amount, 31 December 2021	<u>6.123.538</u>	<u>6.479</u>

Noter

Notes

Amounts concerning 2021: DKK.

Amounts concerning 2020: DKK thousand.

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 t.kr.
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Other fixtures and fittings, tools and equipment		
Kostpris 1. januar 2021		
Cost 1 January 2021	4.285.243	3.993
Tilgang i årets løb		
Additions during the year	166.275	292
Afgang i årets løb		
Disposals during the year	-209.000	0
Kostpris 31. december 2021		
Cost 31 December 2021	4.242.518	4.285
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021		
Depreciation and writedown 1 January 2021	-3.137.853	-2.854
Årets afskrivninger		
Amortisation and depreciation for the year	-293.156	-284
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		
Reversal of depreciation, amortisation and impairment loss, assets disposed of	209.000	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2021		
Depreciation and writedown 31 December 2021	-3.222.009	-3.138
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021		
Carrying amount, 31 December 2021	1.020.509	1.147

Noter

Notes

Amounts concerning 2021: DKK.

Amounts concerning 2020: DKK thousand.

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 t.kr.
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Other financial instruments and equity investments		
Kostpris 1. januar 2021		
Cost 1 January 2021	<u>16.082</u>	<u>16</u>
Kostpris 31. december 2021		
Cost 31 December 2021	<u>16.082</u>	<u>16</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021		
Carrying amount, 31 December 2021	<u>16.082</u>	<u>16</u>
7. Periodeafgrænsningsposter		
Prepayments and accrued income		
Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte forsikringer og varer.		
Prepayments and accrued income include prepaid insurance policies and goods.		

Noter

Notes

Amounts concerning 2021: DKK.

Amounts concerning 2020: DKK thousand.

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 t.kr.
8. Reserve for sikringstransaktioner		
Reserve for hedging transactions		
Reserve for sikringstransaktioner 1. januar 2021		
Reserve for hedging transactions 1 January 2021	-468.927	-64
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi		
Fair value adjustments of hedging instruments for the year	448.002	-405
	-20.925	-469
9. Hensættelser til udskudt skat		
Provisions for deferred tax		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2021		
Provisions for deferred tax 1 January 2021	-143.599	108
Udskudt skat af årets resultat		
Deferred tax of the net profit or loss for the year	1.182.377	-251
	1.038.778	-143
10. Gæld til realkreditinstitutter		
Mortgage loans		
Gæld til realkreditinstitutter i alt		
Total mortgage loans	4.025.463	4.264
Heraf forfalder inden for 1 år		
Share of amount due within 1 year	-242.193	-241
	3.783.270	4.023
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år		
Share of liabilities due after 5 years	2.858.684	3.086

Noter

Notes

Amounts concerning 2021: DKK.

Amounts concerning 2020: DKK thousand.

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 t.kr.		
11. Anden gæld				
Other payables				
Anden gæld i alt	915.720	1.256		
Total other payables	915.720	1.256		
Heraf forfalder inden for 1 år				
Share of amount due within 1 year	-297.754	-289		
Anden gæld i alt				
Total other payables	617.966	967		
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år				
Share of liabilities due after 5 years	0	0		
12. Gældsforpligtelser				
Liabilities other than provision				
	Gæld i alt 31/12 2021 Total payables 31 Dec 2021 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld Current portion of long term payables kr.	Langfristet gæld 31/12 2021 Long term payables 31 Dec 2021 kr.	Restgæld efter 5 år Outstanding payables after 5 years kr.
Gæld til realkreditinstitutter				
Mortgage loans	4.025.463	242.193	3.783.270	2.858.684
Anden gæld				
Other payables	915.720	297.754	617.966	0
	4.941.183	539.947	4.401.236	2.858.684

Noter

Notes

Amounts concerning 2021: DKK.

Amounts concerning 2020: DKK thousand.

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Charges and security

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.025 t.kr., er der givet pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 6.124 t.kr.

As collateral for mortgage loans, DKK 4.025 thousand, security has been granted on buildings representing a carrying amount of DKK 6.124 thousand at 31 December 2021.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 4.650 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående bygninger.

The company has issued mortgages registered to the owners totalling DKK 4.650 thousand as security for bank loans. The mortgages registered to the owners provide security on the above buildings.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 17.455 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

For bank loans, DKK 17.455 thousand, the company has provided security in company assets representing a nominal value of DKK 10.000 thousand. This security comprises the assets below, stating the carrying amounts:

	t.kr. DKK in thousands
Driftsmateriel	
Other fixtures and fittings, tools and equipment	1.021
Varebeholdninger	
Inventories	25.543
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	
Trade receivables	23.643

Noter

Notes

Amounts concerning 2021: DKK.

Amounts concerning 2020: DKK thousand.

14. Eventualposter

Contingencies

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

	t.kr. DKK in thousands
Garantiforpligtelser	
Warranty commitments	150
Eventualforpligtelser i alt	
Total contingent liabilities	150

Leasingforpligtelser:

Lease liabilities

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 125 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 44-76 måneder og en samlet restleasingydelse på 572 t.kr.

In addition to finance leases, the company has entered into operational leases with an average annual lease payment of DKK 83,000. The leases have 41 months to maturity and total outstanding lease payments total DKK 282,000.

Selskabet har indgået lejekontrakt. Lejekontrakten løber til 1. april 2040, og den årlige leje udgør 138 t.kr.

The company has entered into a rent contract. The rent contract runs until 1 April 2040 and the annual rent is DKK 138 thousand.

Noter

Notes

Amounts concerning 2021: DKK.

Amounts concerning 2020: DKK thousand.

	2021 kr.	2020 t.kr.
15. Reguleringer		
Adjustments		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Depreciation, amortisation, and impairment	648.831	638
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver		
Profit from disposal of non-current assets	-30.000	0
Andre finansielle indtægter		
Other financial income	-3.965	0
Øvrige finansielle omkostninger		
Other financial costs	530.043	612
Skat af årets resultat		
Tax on net profit or loss for the year	1.849.923	-251
	2.994.832	999
16. Ændring i driftskapital		
Change in working capital		
Ændring i varebeholdninger		
Change in inventories	5.152.649	-5.563
Ændring i tilgodehavender		
Change in receivables	-20.911.290	10.166
Ændring i leverandørgæld og anden gæld		
Change in trade payables and other payables	7.280.634	-3.261
	-8.478.007	1.342
